27 128 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 21 656/2007

Por despacho de 3 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o
224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica da
Cidade e Zona Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o
1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva,
grupo 520, abaixo indicadas:

Cristina Maria Gaspar Apura.
Liliana Marisa Bontempo Teixeira.

Maria Edite Bernardes Dias.
Marlene Rodrigues Serras.

28 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Execu-
tivo, Maria Manuela Simões Dias.

Despacho (extracto) n.o 21 657/2007

Por despacho de 28 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para a Escola Secundária n.o 2 da Portela,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo/código Nome Da escola Código

Ed. Física — 38 Carlos Eduardo Matias Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. do 2.o Ciclo Dr. Sousa Martins . . . . . . . 310463
Ed. Física — 38 Luís Miguel Baptista Rodrigues Sampaio . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária do Bombarral . . . . . . . . . . . . . . . . 403593

28 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela Simões Dias.

Despacho (extracto) n.o 21 658/2007

Por despacho de 3 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para a Escola Secundária n.o 2 da Portela
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código

330 Ana Maria Ferreira Reis Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Dr. Azevedo Neves . . . . . . . . . . . . . . . . 401420
410 Teresa Maria Estrela Jesus Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária de Sacavém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403519
500 Fernanda Augusta de Andrade Milheiro Ribeiro Paula Básica 2,3 Maria Veleda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342117
500 Maria Beatriz de Oliveira Peixote de Menezes . . . . . . . E. B. 2,3 Patrício Prazeres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346718
600 Vanda Maria Fernandes dos Santos Serra Carrilho Ramos Secundária c/3.o Ciclo Diogo de Gouveia . . . . . . . 404627
620 Anabela Barbosa Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Dr. António Carvalho Figueiredo . . . . 401390

16 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela Simões Dias.

Escola Básica 2, 3 de Quinta da Lomba

Despacho (extracto) n.o 21 659/2007

Por despacho de 16 de Maio do presidente do conselho executivo,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

220 Édia Cristina Oliveira Pinho . . . . . Agrupamento Vertical Escolas José
Afonso.

341812 EB 2, 3 de Quinta da Lomba . . . . . 342889

230 Anabela Gonçalves da Luz . . . . . . EB 2, 3 D. Luís Mendonça Furtado 310086 EB 2, 3 de Quinta da Lomba . . . . . 342889

28 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Manuel Ferreira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 21 660/2007

Por despacho de 16 de Maio do presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da
alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,

os professores abaixo indicados para o QZP da península de Setúbal,
código 15:

Grupo Nome

200 Carla Alexandra Mota Lopes.
200 José Júlio Martins Rodrigues da Silva.
550 Sérgio Luís Fonseca Severino.

28 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Ferreira Pinto.